
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 59 13/03/2019  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2019/2020 

 

 

 

        

  L’anno 2019 addì 13 del mese di Marzo alle ore 15.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Il Sindaco 

 

Premesso:  

- che l’art. 21 del d.lgs. 50/2016 ha previsto la programmazione obbligatoria degli acquisti di beni e 

servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro, da effettuarsi attraverso l’azione di un 

“programma biennale degli acquisti di beni e servizi” nel cui ambito devono essere individuare i 

bisogni che eventualmente possono essere soddisfatti con capitali privati; 

- che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devono tener 

conto del “piano triennale per l’informatica elaborato” dall’Agenzia per l'Italia digitale (Agid) in 

base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, comma 513, della legge 208/2015; 

- che entro il mese di ottobre di ciascun anno, le pubbliche amministrazioni devono comunicare al 

tavolo dei soggetti aggregatori - di cui all’art. 9, comma 2, del d.l. 66/2014, convertito in legge 

89/2014 - l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di valore superiore a un milione di euro 

per l’inserimento nella programmazione biennale dei predetti soggetti; 

- che la pubblicazione del programma prevista dall’art. 21, comma 7 del D.lgs 50/2016, viene 

rispettata mediante pubblicazione sul proprio profilo di committente e sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti come indicato da comunicato dell’ANAC del 26 ottobre 2016; 

- che l’obbligo di approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e di servizi, di cui 

all’art. 21 del decreto legislativo 18.4.2016, n. 50, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al 

bilancio degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, si 

applica a decorrere dal bilancio di previsione 2018; 

- che il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per l’anno 2019/2020 è stato 

approvato con deliberazione di G.C. n. 259 del 28/11/2018 e inserito nel Documento Unico di 

Programmazione approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 25/07/2018 e successivo 

aggiornamento; 

 

Atteso  che l’art. 7 comma 9 del D.M. 16/01/2018 n. 14, dispone che un servizio o una fornitura 

non inseriti nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi possono essere realizzati 

quando  siano resi necessari da eventi imprevedibili o calamitosi, o sulla base di un autonomo piano 

finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari  dell’amministrazione al 

momento della formazione dell’elenco, avviando le procedure di aggiornamento della 

programmazione; 

 

Ritenuto necessario modificare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per 

l’anno 2019/2020, per inserire degli interventi non previsti nel DUP; 

 

Considerato che la redazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019 – 2020 

nonché dei suoi possibili aggiornamenti annuali deve essere ricondotta alla figura del funzionario 

del settore tecnico, responsabile della programmazione quale referente  del programma biennale sul 

profilo di committente del comune di Anacapri e sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti; 

 

VISTA la scheda allegata, redatta dalla responsabile del settore finanze, nella quale sono contenuti 

le forniture e i servizi di valore pari o superiore a Euro 40.000,00 che verranno acquisiti nel biennio 

2019/2020, opportunamente rettificate secondo quanto sopra indicato; 

Tutto ciò premesso, 



VISTO il T.U.E.L.; 

Propone 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. Di integrare la deliberazione di G.C. n. 259 del 29/11/2018 approvando l’allegata scheda 

2019-2020 relativa alla programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 2019 – 

2020, opportunamente modificata secondo quanto indicato in premessa; 

1. Di trasmettere il presente atto al funzionario responsabile del settore tecnico per i 

provvedimenti conseguenziali, anche in ordine alla pubblicazione del presente 

provvedimento oltre che sul sito della committente, anche sul sul sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito informatico dell’Osservatorio; 

2.  Di rendere l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

         IL SINDACO 

               f.to Francesco Cerrotta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: MODIFICA PROGRAMMA 

BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 



 



Comune di Anacapri

Pareri

67

MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

2019

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/03/2019

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/03/2019Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 13/03/2019 al 

28/03/2019, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 4162, in data 13/03/2019, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 25/03/2019. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019-2020 

(art. 21 D.Lgs n. 50/2016) 

 

 

SETTORE OGGETTO IMPORTO  FINANZIAMENTO ANNUALITA’ 

Amministrazione Mensa scolastica 

– prodotti 

alimentari 

75.000,00 Bilancio comunale 2019 

Finanze Fornitura energia 

elettrica 

110.000,00 Bilancio comunale 2019 

Finanze Servizio 

Tesoreria 

(quinquennale) 

100.000,00 Bilancio comunale 2019/2023 

Finanze Conferimento 

rifiuti in 

discarica 

140.000,00 Bilancio comunale 2019 

Amministrazione Servizio 

assistenza e 

manutenzione 

elettrica 

219.800,00 Bilancio comunale 2019/2022 

Finanze Fornitura energia 

elettrica 

110.000,00 Bilancio comunale 2020 

Finanze Conferimento 

rifiuti in 

discarica 

140.000,00 Bilancio comunale 2020 

Amministrazione Mensa scolastica 

– prodotti 

alimentari 

75.000,00 Bilancio comunale 2020 

 


